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24 lutego 2020
Przedstawiciel OBWE ds. wolności mediów Arlem Desir wezwał w
niedzielę  władze  Wielkiej  Brytanii,  aby  nie  dokonywały
ekstradycji  Juliana  Assange’a,  założyciela  „WikiLeaks”,  do
Stanów Zjednoczonych, gdzie grozi mu długie więzienie.

Główne  rozprawy  sądowe  w  sprawie  ekstradycji  Assange’a
rozpoczną  się  w  Londynie  24  lutego  i  potrwają  przez  cały
następny  tydzień.  Druga  część  przesłuchań  merytorycznych
planowana  jest  od  18  maja  do  5  czerwca.  „Wzywam  władze
brytyjskie, aby nie dokonywały ekstradycji Juliana Assange’a,
którego przesłuchania odbędą się w poniedziałek. Jestem bardzo
zaniepokojony licznymi zarzutami postawionymi przeciwko niemu
oraz nieproporcjonalnym okresem pozbawienia wolności do 175
lat, które mogłyby mu grozić w razie ekstradycji i skazania” –
cytuje słowa Desira oświadczenie na stronie internetowej OBWE.
„Ważne jest, aby wziąć pod uwagę wpływ na wolność wypowiedzi i
wolność mediów, jeśli zostanie on wydany i skazany. Może to
mieć negatywny wpływ na dziennikarstwo i wolność prasy” –
dodał  Desir.  W  oświadczeniu  podkreślono,  że  Desir  będzie
ściśle monitorować rozwój sytuacji w tej sprawie.

Prawnicy Assange’a zamierzają przedstawić w przyszłym tygodniu
serię  faktów  związanych  z  prześladowaniami  Australijczyka
przez amerykańskie władze w ciągu ostatnich 10 lat.

Assange,  w  2010  roku  oskarżony  w  Szwecji  o  molestowanie
seksualne  i  gwałt,  od  czerwca  2012  roku  ukrywał  się  w
ambasadzie Ekwadoru w Londynie z obawy przed ekstradycją do
skandynawskiego kraju. Rankiem 11 kwietnia 2019 roku został
zatrzymany na wniosek Stanów Zjednoczonych. Sąd w Londynie
uznał go za winnego naruszenia warunków wyjścia za kaucją i
skazał go na 11 miesięcy więzienia. Przesłuchania w sprawie
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ekstradycji rozpoczęły się 2 maja.

Pod koniec maja władze Stanów Zjednoczonych poinformowały, że
przedstawiły  Assange’owi  oskarżenia  w  17  przypadkach
naruszenia  prawa  o  szpiegostwie  i  ujawnienia  informacji
niejawnych.  Wcześniej  był  oskarżany  o  spiskowanie  w  celu
komputerowego  włamania.  W  przypadku  ekstradycji  do  Stanów
Zjednoczonych Assange’owi grozi kara wieloletniego pozbawienia
wolności.
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